



# Utbildningsplan

för

**Kandidatprogram i arkeologi**  
**Bachelor's Programme in Archaeology**

**180.0 Högskolepoäng**  
**180.0 ECTS credits**

**Programkod:** HARKK  
**Gäller från:** HT 2010  
**Fastställt:** 2010-04-21  
**Värdinstitution:** Institutionen för arkeologi och antikens kultur

## Beslut

Programmet inrättades av Humanistiska fakultetsnämnden den 13 oktober 2009. Utbildningsplanen fastställdes av Humanistiska fakultetsnämnden den 21 april 2010.

## Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Historia A/Historia 1b alt 1a1+1a2.

## Programmets uppläggning

Utbildningsprogrammet leder fram till en kandidatexamen med huvudområde Arkeologi, Antikens kultur och samhällsliv eller Arkeologi med laborativ inriktning.

I början av programmet väljs inriktning antingen Antikens kultur och samhällsliv eller Arkeologi.

Väljer man Arkeologi får man senare under programmet välja att läsa kandidatkurs i Arkeologi eller i Arkeologi med laborativ inriktning. Inom Laborativ arkeologi kan man välja kurser i osteoarkeologi.

Programmet omfattar valfria kurser samt fördjupning antingen inom Antikens kultur och samhällsliv eller inom Arkeologi beroende på vilken inriktning man väljer.

## Mål

- visa kunskap och förståelse inom ämnesområdet arkeologi och/eller antikens kultur och samhällsliv, inbegripet kunskap om områdets vetenskapliga grund, kunskap om tillämpliga metoder inom området, fördjupning inom någon del av området samt orientering om aktuella forskningsfrågor.

### Färdighet och förmåga

- visa förmåga att söka, samla, värdera och kritiskt tolka relevant information i en problemställning samt att kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och situationer,

- visa förmåga att självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att genomföra uppgifter inom givna tidsramar,

- visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, problem och lösningar i dialog med olika grupper, och

- visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta inom det område som utbildningen avser.

### Värderingsförmåga och förhållningssätt

- visa förmåga att inom ämnesområdet arkeologi och/eller antikens kultur och samhällsliv göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter,

- visa insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den används, och

- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin kompetens.

## Kurser

Obligatoriska kurser:

Inriktning Antikens kultur och samhällsliv

Termin ett: Antikens kultur och samhällsliv I, 30 hp

Termin två: Antikens kultur och samhällsliv II, 30 hp.

Termin tre: Arkeologi I, 30 hp.

Terminer 4-6: Kandidatkurs i Antikens kultur och samhällsliv, 30 hp samt fördjupningskurser inom Antikens kultur och samhällsliv, 30 hp.

Inriktning Arkeologi

Termin ett: Arkeologi I, 30 hp

Termin två: Arkeologi II, 30 hp

Termin tre: Antikens kultur och samhällsliv I, 30 hp.

Terminer 4-6: Kandidatkurs i Arkeologi, 30 hp eller Kandidatkurs i Arkeologi med laborativ inriktning, 30 hp samt kursen Arkeologiska fält, 30 hp. (Arkeologiska fält 30 hp är inte obligatorisk för studenter som tidigare läst kursen osteoarkeologi.)

Valfria kurser

Övriga kurser är valfria och väljs i samråd med programansvarig lärare.

### **Examen**

Filosofie kandidatexamen med huvudområden Arkeologi, Antikens kultur och samhällsliv eller Arkeologi med laborativ inriktning.

### **Övrigt**

Student som antagits till programmet förutsätts följa utbildningsplanen och eventuellt studieavbrott ska anmälas till institutionen och programansvarig.

Övergångsbestämmelser:

När kurser inte längre ges eller kursinnehåll väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin under en treterminsperiod examineras enligt denna utbildningsplan. Dock gäller begränsningen att vid underkännande av prov studerande som fått betyget Fx eller F respektive U har rätt att genomgå fyra ytterligare prov så länge kursen ges.

Studerande som fått lägst betyget E på prov får inte genomgå förnyat prov för högre betyg.

För överensstämmelser med det tidigare kurssystemet hänvisas till institutionens studievägledare/studierektor/motsvarande.

Begränsningar:

Kurser får inte tillgodoräknas i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och godkänd kurs, vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.